1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0019/GR/UFFS/2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

CD-3 - DIRETOR DO CAMPUS

LISIA REGINA FERREIRA MICHELS 1880393 15/12/2016

ROSANE ROSSATO BINOTTO 1715771 29/12/2016

FÉRIAS

CD-3 - DIRETOR DO CAMPUS

ANDERSON ANDRE GENRO ALVES RIBEIRO 1507453 21/12/2016

JUCARA SPINELLI 1220039 09/01/2017

FÉRIAS

CD-3 - SUPERINTENDENTE DE GESTÃO PATRIMONIAL

ANDERSON IVAN NAVA 1792663 21/12/2016

JANECLER DO PRADO DOBROVOLSKI 1805735 22/12/2016

SERVIÇO ELEITORAL

CD-3 - SUPERINTENDENTE DA UNIDADE HOSPITALAR VETERINÁRIA UNIVERSITÁRIA -

SUHVU

GENTIL FERREIRA GONCALVES 1809467 02/01/2017

FABÍOLA DALMOLIN 2247642 15/01/2017

FÉRIAS

CD-1 - REITOR

JAIME GIOLO 1483782 02/01/2017

ANTONIO INACIO ANDRIOLI 2760133 16/01/2017

FÉRIAS

CD-2 - PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

MARCELO RECKTENVALD 1800982 02/01/2017

BRUNA RONIZA MUSSIO 1772003 07/01/2017

FÉRIAS

CD-3 - CHEFE DO GABINETE DO REITOR

STEFANI DAIANA KREUTZ 1940197 02/01/2017

PRISCILA STEFFENS ORTH MALDANER 1762340 11/01/2017

FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 04 de janeiro de 2017.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício